MENSAGeM A QUE SE REFERE o PARECER

Abre o Ministério da EcZucaçâo
e Saúde, o crédito especial de c-s
4.528,000,00.. para o custeio do
Hospital São Fratld8CO de Assis.

Art. 1.0 - Fica o Poder Executivo
autolizado a abrir ao Millistél'io da
Educação e Saúde o crédíto especial
de quatro milhões quinhentos e vinte
e oito mil cruzeiros (Cr$. 4.528.000,00),
para. atender. no corrente exercício.
às despesas com o custeio do Hospital
Siío Francisco de Assis. transterido
da ·Prefe1tw-a do Distrito Federal nara
a Universidade do Brasil. nos têrmos
do Decreto-lei n,? 6.936, de 22 ele
agõsto de 1946.

Art.